ОТДЕЛ ВНЕШНИХ ЦЕРКОВНЫХ СВЯЗЕЙ
Московского Патриархата

Соболезнование Святейшего Патриарха Кирилла
в связи с разрушительным землетрясением
в китайской провинции Сычуань
Святейший Патриарх Московский и всея Руси Кирилл выразил соболезнования Председателю
Китайской Народной Республики Си Цзиньпину в связи с разрушительным землетрясением на
юго-западе Китая.

Его Превосходительству господину Си Цзиньпину, Председателю Китайской Народной
Республики

Ваше Превосходительство!

Со скорбью воспринял известие о произошедшем землетрясении в провинции Сычуань, в
результате которого погибли и пострадали многие люди, а инфраструктуре региона был нанесен
ощутимый урон.

Искренне сопереживая китайскому народу в постигшем его испытании, прошу Вас передать
пожелания скорейшего выздоровления раненым и слова сочувствия и поддержки всем тем, кто
потерял в этой трагедии своих родных и близких.

Да поможет Всемилостивый Господь всем, кто трудится ради преодоления последствий
природного катаклизма.

С глубокими соболезнованиями,

+КИРИЛЛ,
 ПАТРИАРХ МОСКОВСКИЙ И ВСЕЯ РУСИ

Источник: https://mospat.ru/ru/news/48289/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org